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Stort fremmøde til lancering af Amager-DVD 
 

Bog & Idé i Amagercenteret var fredag rammen om et farverigt, 

spændende lanceringsarrangement for den nye DVD ’Oplevelser fra 

Amager’, der i levende billeder fortæller Amagers historie fra 1909 til de 

farverige halvfjerdsere. 
 
Der var indforståede Amager-vitser, lokalhistorisk entusiasme og højt humør 
fredag i Bog og Idé i Amagercenteret, da kulturborgmester Martin Geertsen og 
entertaineren Jesper Klein indviede den nye historiske DVD ’Oplevelser fra 
Amager’. DVD’en er en del af successerien ’Danskernes egen Historie’, der 
gennem det sidste år har solgt over 200.000 eksemplarer.  
 
Thomas Tingstrup, der er en af idémændene bag ’Danskernes egen Historie’ - 
og selv er født og opvokset på øen - startede med at byde de mange fremmødte 
Amagerkanere velkommen og takke de lokalhistoriske arkiver på Amager for 
hjælpen med at finde de historiske film frem til DVD’en. Herefter gav han 
ordet til kulturborgmester Martin Geertsen, der selv bor på Amager. 
 
– DVD’en er en del af et større projekt om danskernes historie – efter min 
mening et prisværdigt og interessant projekt. Og det der gør denne DVD til 
noget særligt er, at den ud over at handle om Amager og amagerkanerne 
gennem tiden, fortrinsvist er filmet og fortalt af amagerkanerne selv, sagde 
kulturborgmesteren.  
 
Også en anden kendt amagerkaner, nemlig entertaineren Jesper Klein, var mødt 
frem til lanceringsarrangementet. Jesper Klein, der dog måtte indrømme, at han 
ikke er indfødt amagerkaner, men er født i Næstved, glædede sig over, at øens 
historie var indfanget på noget så nymoderne som en DVD. 
 
– Amager bliver jo stadig i folkemunde kaldt lorteøen, fordi det traditionelt var 
her, alt det københavnerne ikke kunne bruge blev placeret – og det er morsomt 
at kunne se øgenavnet afspejlet i DVD’ens historier, sagde Jesper Klein, der 
ønskede ’Danskernes egen Historie’ et stort tillykke med DVD’en.  
 
Efter at Thomas Tingstrup, Martin Geertsen og Jesper Klein havde talt blev der 
vist udvalgte sekvenser fra den 90 minutter lange film, som er opdelt i 14 
kapitler med selvstændige historier. De fremmødte kunne derefter nyde en 
forfriskning og få en god lokalhistorisk snak. 
 
DVD’en forhandles i boghandlere og supermarkeder og koster 219,- kroner. 


